CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

AO
EXMO. SR.
FÁBIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO VERDE – MT.

REQUERIMENTO Nº 07/2020.

       PREZADO SENHOR;

       Fundamentado nos termos do Art. 189, Parágrafo único e inciso V do

Regimento Interno deste Poder Legislativo e no inciso XIV do artigo 56 da Lei Orgânica, venho

REQUERER a Vossa Excelência, que envie a esta Casa de Leis Prestação de contas no que se refere a

Lei Municipal nº 2.547/2020 que autoriza a destinar aporte financeiro no valor de R$

200.000,00(duzentos mil reais)  e Lei Municipal nº 2.548/2020 que autoriza o Sindicato Rural do

Município de Campo Verde a transferir R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), ambas destinadas ao Hospital

Municipal Coração de Jesus, a fim de auxiliar nos trabalhos emergenciais necessários ocorridos em

decorrência da Pandemia do Coronavírus (COVID-19).

N. Termos, pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES;
Em 27 de abril de 2020.

JOÃO NARCISO GOMES                                                         ALAENE FRANCISCA FERNANDES COSTA
 Vereador                                                                                 Vereadora